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257,437,864.85SERVICIOS PERSONALES 285,123,999.04 284,042,340.49 273,878,602.02 1,081,658.5527,686,134.19

207,220,669.38209,028,173.97 207,220,669.38 207,220,669.38Remuneraciones al personal de carácter permanente 0.00-1,807,504.59

34,345,621.7014,217,253.35 34,343,121.70 34,343,121.70Remuneraciones al personal de carácter transitorio 2,500.0020,128,368.35

26,610,263.6528,892,437.53 26,610,263.65 16,446,525.18Remuneraciones adicionales y especiales 0.00-2,282,173.88

764,933.31750,000.00 764,933.31 764,933.31Seguridad Social 0.0014,933.31

16,182,511.004,550,000.00 15,103,352.45 15,103,352.45Otras prestaciones sociales y económicas 1,079,158.5511,632,511.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

31,126,566.15MATERIALES Y SUMINISTROS 94,036,432.29 92,626,881.77 86,306,664.91 1,409,550.5262,909,866.14

27,978,463.277,844,871.45 27,975,251.83 25,309,913.44Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 3,211.4420,133,591.82

1,956,149.54854,600.00 1,956,149.54 1,934,011.04Alimentos y utensilios 0.001,101,549.54

0.005,800.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.00-5,800.00

1,692,862.971,189,149.70 1,678,087.13 1,466,907.90Materiales y artículos de construcción y de reparación 14,775.84503,713.27

7,586,758.201,770,500.00 7,575,278.67 7,436,249.07Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 11,479.535,816,258.20

29,997,063.5710,380,845.00 28,981,703.57 27,859,747.37Combustibles, lubricantes y aditivos 1,015,360.0019,616,218.57

3,178,292.872,270,600.00 3,163,852.82 3,140,706.49Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 14,440.05907,692.87

591,615.551,455,300.00 310,050.02 293,520.02Materiales y suministros para seguridad 281,565.53-863,684.45

21,055,226.325,354,900.00 20,986,508.19 18,865,609.58Herramientas, refacciones y accesorios menores 68,718.1315,700,326.32

32,287,707.63SERVICIOS GENERALES 81,847,748.74 79,842,604.90 72,356,550.41 2,005,143.8449,560,041.11

5,809,626.072,323,000.00 5,783,920.07 5,126,058.57Servicios básicos 25,706.003,486,626.07

37,005,283.0612,542,107.63 36,954,083.37 33,504,012.35Servicios de arrendamiento 51,199.6924,463,175.43

13,116,165.745,023,100.00 11,632,534.45 10,704,284.95Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 1,483,631.298,093,065.74

1,909,319.21149,300.00 1,892,993.95 1,881,599.56Servicios financieros, bancarios y comerciales 16,325.261,760,019.21

5,463,870.073,493,000.00 5,462,215.66 3,901,583.45Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 1,654.411,970,870.07
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9,137,538.762,221,600.00 9,134,277.76 8,345,013.76Servicios de comunicación social y publicidad 3,261.006,915,938.76

2,431,815.502,920,500.00 2,414,449.30 2,414,449.30Servicios de traslado y viáticos 17,366.20-488,684.50

2,224,167.582,033,800.00 1,818,167.59 1,772,807.59Servicios oficiales 405,999.99190,367.58

4,749,962.751,581,300.00 4,749,962.75 4,706,740.88Otros servicios generales 0.003,168,662.75

3,419,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,622,428.78 7,565,653.08 5,822,749.51 1,056,775.705,203,028.78

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

1,314,396.000.00 1,314,396.00 1,314,396.00Transferencias al resto del sector público 0.001,314,396.00

4,462,500.000.00 3,422,705.97 1,686,602.40Subsidios y subvenciones 1,039,794.034,462,500.00

2,630,532.783,315,400.00 2,613,551.11 2,606,751.11Ayudas sociales 16,981.67-684,867.22

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

215,000.00104,000.00 215,000.00 215,000.00Donativos 0.00111,000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

2,913,592.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,336,805.07 4,334,790.07 4,176,844.64 2,015.001,423,213.07

1,637,545.412,513,592.00 1,635,530.41 1,613,404.57Mobiliario y equipo de administración 2,015.00-876,046.59

32,408.790.00 32,408.79 32,408.79Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.0032,408.79

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

1,638,479.590.00 1,638,479.59 1,502,660.00Vehículos y equipo de transporte 0.001,638,479.59

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

629,121.310.00 629,121.31 629,121.31Maquinaria, otros equipos y herramientas 0.00629,121.31

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

399,249.97400,000.00 399,249.97 399,249.97Activos intangibles 0.00-750.03
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66,658,525.00INVERSION PUBLICA 139,378,143.69 135,907,836.38 135,907,836.38 3,470,307.3172,719,618.69

137,045,183.1362,684,180.64 133,574,875.82 133,574,875.82Obra pública en bienes de dominio público 3,470,307.3174,361,002.49

2,332,960.560.00 2,332,960.56 2,332,960.56Obra pública en bienes propios 0.002,332,960.56

0.003,974,344.36 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.00-3,974,344.36

31,097,810.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00-31,097,810.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.0031,097,810.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.00-31,097,810.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

21,820,634.37DEUDA PUBLICA 14,997,832.46 13,562,324.87 13,562,324.87 1,435,507.59-6,822,801.91

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

1,824,926.70320,000.00 1,824,926.70 1,824,926.70Intereses de la deuda pública 0.001,504,926.70

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

10,435,507.5921,500,634.37 9,000,000.00 9,000,000.00Gastos de la deuda pública 1,435,507.59-11,065,126.78

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

2,737,398.170.00 2,737,398.17 2,737,398.17Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.002,737,398.17
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10,460,958.51628,343,390.07Total del Gasto 592,011,572.74617,882,431.56181,581,290.07446,762,100.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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